News Release

2015年11月13日

関 係 各 位
野村ホールディングス株式会社

コード番号8604
東証・名証第一部

組織の一部改正と役員・社員の異動について

下記の野村グループ各社は本日、別添のとおり、組織の一部改正と役員・社員の異動を決定しま

したので、お知らせします。

・ 野村ホールディングス株式会社
・ 野村證券株式会社
・ 野村アセットマネジメント株式会社
・ 野村信託銀行株式会社
・ 野村ファンド･リサーチ･アンド･テクノロジー株式会社

以 上

2

2015年11月13日
野村ホールディングス株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村ホールディングス株式会社（グループCEO:永井浩二）は、組織の一部改正と役員・社員の異動

を下記のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 組織の一部改正（2015年12月1日）

(1) 金融イノベーション推進支援室を新設する。
(2) トレジャリー&キャピタルマネジメント部を新設し、財務企画部と資金部を統合する。
(3) エンティティ・ストラクチャー企画室を新設する。
(4) 東京2020オリンピック・パラリンピック推進室を新設する。
(5) グループ・ダイバーシティ＆インクルージョン推進室を新設する。

2. 執行役員の担当職務の変更（2015年12月1日）

 執行役員
経営企画担当兼金融イノベーショ

ン推進支援室長
 赤塚 庸  （経営企画担当）

3. 海外の重要な経営者人事
（現地法人での手続きを経て就任予定）

ノムラ･セキュリティーズ･フィリピ

ンInc. 社長兼CEO
 戸塚 真  （野村證券（株）企業情報部）

4. 社員の異動（2015年12月1日）

グループ・コンプライアンス部長   冨永 康仁  （グループ・コンプライアンス部）

引き続き、野村證券（株）取引コンプライアンス部長を兼務

3

トレジャリー&キャピタルマネジメ

ント部長
 柘植 謙二  （資金部長）

2015年12月1日付で、野村證券（株）トレジャリー＆キャピタルマネジメント部長を兼務予定

エンティティ・ストラクチャー企画

室長

 須永 義彦  （財務企画部長）

東京2020オリンピック・パラリン

ピック推進室長

  大森 勝  （野村證券（株）横浜支店副支店

長）

グループ・ダイバーシティ＆インク

ルージョン推進室長
  園部 晶子  （野村證券（株）人事部）

2015年12月1日付で、野村證券（株）ダイバーシティ＆インクルージョン推進室長を兼務予定

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

4

2015年11月13日
野村證券株式会社

組織の一部改正と社員の異動について

野村證券株式会社（代表執行役社長:永井浩二）は、組織の一部改正と社員の異動を下記のとお

り決定しましたので、お知らせします。

1. 組織の一部改正（2015年12月1日）

(1) トレジャリー&キャピタルマネジメント部を新設し、財務企画部と資金部を統合する。
(2) ダイバーシティ&インクルージョン推進室を新設する。

2. 社員の異動（2015年12月1日）

名古屋総務部長  平﨑 太美朗

 （福岡支店総務課長）

トレジャリー&キャピタルマネジメ

ント部長
 柘植 謙二  （資金部長）

2015年12月1日付で、野村ホールディングス（株）
トレジャリー&キャピタルマネジメント部長を兼務予定

ダイバーシティ＆インクルージョン

推進室長
 園部 晶子  （人事部）

2015年12月1日付で、野村ホールディングス（株）
グループ・ダイバーシティ&インクルージョン推進室長を兼務予定

大阪支店金融公共法人部長  林 兼生

 （新宿野村ビル支店長）

旭川支店長  西田 喜彦  （高崎支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

金沢支店長  髙橋 宏

 （荻窪支店長）

福井支店長  山井 久也

 （田無支店長）

虎ノ門支店長  塚本 満

 （大阪支店金融公共法人部長）

新宿野村ビル支店長  山根 秀樹

 （旭川支店長）

5

荻窪支店長  小井土 浩一

 （横浜馬車道支店長）

田無支店長  熊澤 龍一郎  （久留米支店ファイナンシャル・

コンサルティング一課長）

調布支店長  堂宮 理博  （浜松支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

鶴見支店長  池田 将之  （梅田支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング二課長）

横浜支店副支店長  鈴井 浩史

 （福井支店長）

横浜馬車道支店長  佐田 勝也  （柏支店ファイナンシャル・コン

サルティング一課長）

町田支店長  宮下 啓史

 （調布支店長）

高槻支店長  西澤 直紀  （人事部採用課長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

6

2015年11月13日
野村アセットマネジメント株式会社

組織の一部改正と社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼執行役社長:渡邊国夫）は、組織の一部改正と社員の異

動を下記のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 組織の一部改正（2015年12月1日）

(1) グローバル・オペレーション戦略部を新設する。

2. 社員の異動（2015年12月1日）

運用部長兼運用企画部長  平松 剛

 （運用部長）

投資開発部長  角間 和男  （投資開発部シニア・クオンツア

ナリスト）

グローバル・オペレーション戦略

部長
 齋藤 敦  （総合企画部シニア・マネー

ジャー兼事業開発部シニア・マ

ネージャー）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

7

2015年11月13日
野村信託銀行株式会社

社員の異動について

野村信託銀行株式会社（執行役社長:鳥海智絵）は、社員の異動を下記のとおり決定しましたの

で、お知らせします。

1. 社員の異動（2015年12月1日）

営業企画部長兼リテールビジネス

事業部長

 柳川 譲  （営業企画部長）

営業部長

 角本 理  （信託財産管理部長）

信託財産管理部長

 西出 昌弘  （事務企画部長）

事務企画部長  高津 洋一  （リテールビジネス事業部長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

8

2015年11月13日
野村ファンド･リサーチ･アンド･テクノロジー株式会社

組織の一部改正と社員の異動について

野村ファンド･リサーチ･アンド･テクノロジー株式会社（取締役社長:横田靖博）は、組織の一部改正

と社員の異動を下記のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 組織の一部改正（2015年12月1日）

(1) PEファンド分析部を新設する。

2. 社員の異動（2015年12月1日）

PEファンド分析部長  西村 和夫  （野村プライベート・エクイティ・

キャピタル（株）運用調査部長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上